
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Матвеевскаяосновная 
общеобразовательнаяшкола»
Сорочинскогогородского округа 
Оренбургской области 
461945, с.Матвеевка, 
ул.Школьная,70 
телефон 8(35346)2-29-45 
ПРИКАЗ №212 

от 09.11.2023 г.
«О проведении регионального диагностического 
тестирования»

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 
28.08.2023 года № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества 
образования в 2023/2024 учебном году», от 3.11.2023 №01-21/1746 «О проведении 
регионального мониторингового тестирования». Приказом Управления образования 
Сорочинского городского округа от 09.11.2023 г. № 655

ПРИКАЗЫВАЮ: *
1.3аверяеву С.Ю. -  замдиректора по УВР назначить ответственной за организацию и 
объективное проведение регионального диагностического тестирования.

Срок: до 13.11,2023г
Обеспечить:
- Технические условия для проведения тестирования в режиме онлайн в школе 
-Проведение технической апробации.

Срок: с 7 ноября по 10 ноября 2023 года
- Объективность проведения процедуры тестирования.
2.3аверяевой С.Ю. -  замдиректора по УВР обеспечить проведение регионального 
мониторингового тестирования в рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья» (далее -  
тестирование) для:
2.1.Обучающихся 5-9 классов в режиме онлайн с использованием системы 
http://sdo56.oksei.ru/ по графику согласно приложению.

Срок: с 14 ноября 2023 года по 2 декабря 2023 года 
2.2.Учителей начальных классов, математики, русского языка, биологии, химии, физики, 
обучающиеся которых проходят тестирование в 2023/2024 учебном году, в режиме онлайн 
с использованием системы http://sdo56.oksei.ru/.

Срок: 13 ноября 2023 года
3.Учителям- предметникам Милайкиной Н.А., Заверяевой С.Ю., Поповой О.В. 
подготовить учащихся 5-9 классов к проведению тестирования по предметам русский 
язык, математика, физика, биология, химия
3.1.Провести анализ результатов тестирования обучающихся по каждому предмету и 
предоставить перечень затруднений в разрезе каждого предмета и мер по коррекции 
выявленных учебных дефицитов обучающихся на электронный адрес ек gur@mail.ru.

Срок: до 12 декабря 2023 года
3.2.Разработать систему мер по коррекции выявленных учебных дефицитов обучающихся 
по результатам тестирования. л

http://sdo56.oksei.ru/
http://sdo56.oksei.ru/
mailto:gur@mail.ru


4.Региональное диагностическое тестирование провести согласно графика с 13 ноября 
по 2 декабря 2023 г.

Приложение 1
5. Контроль за_исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор шин Ю.М.
■'^0 "О /

Л


